Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias

Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

EDITAL Nº 023/2025-PPC

O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2025

Considerando o Edital 006/2025-CAPES: https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-

de-conteudo/editais/27032025_Edital_2570219_SEI_2569746_Edital_6_2025.pdf

CONVOCA os alunos do PPC que defenderam seu doutorado no ano de 2024, a

participar da seleção interna que apontará a tese a ser indicada pelo PPC para concorrer ao

PRÊMIO CAPES DE TESE – EDIÇÃO 2025.

Os interessados deverão encaminhar por e-mail à secretaria do PPC (escrever em

assunto: INSCRIÇÃO PARA PRÊMIO CAPES DE TESE 2025) até o dia 30 de abril de 2025,

o arquivo em pdf da tese e dos artigos publicados ou aceitos para publicação que fizeram parte

integrante da tese.

Quaisquer dúvidas consultem o edital 006/2025 CAPES.

O resultado da seleção interna do PPC será divulgado até o dia 09 de maio de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 15 de abril de 2025.

Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior

Coordenador do PPC